

روزنه

محتشمی‌پور به روایت خوئینی

● آیت‌الله سید محمد موسوی خوئینی، دبیرکل مجمع روحانیون مبارز، به مناسبت چهلمین روز درگذشت حجت‌الاسلام علی‌اکبر محتشمی‌پور، یادداشتی نوشته است که هم‌زمان در روزنامه «شرق» و سایت جماران منتشر می‌شود. مشروح این یادداشت را در ادامه می‌خوانید.

مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای حاج سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور، رحمت‌الله‌علیه، از جوانی مجذوب منش و سلوک دینی و اخلاقی ممتاز و متمایز حضرت امام خمینی، رضوان‌الله تعالی علیه شد. او شیفته قاطعیت این انسان وارسته و الهی در نهضت روحانیت بر ضد حکومت استبدادی و وابسته به بیگانه پهلوی شده بود. مرحوم محتشمی‌پور در دوران مبارزات سیاسی و نیز پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفت، هرگز در جست‌وجوی نان و نام نبود. او بر موضع ضدآمریکایی خود که از امام آموخته بود، تا آخر استوار ماند و اگر مواضع با عملکرد شخصیت‌ها، گروه‌ها و جریان‌های داخل کشور را متمایل به غرب به‌ویژه آمریکا تحلیل می‌کرد، به‌هیچ‌وجه حاضر به مماشات با آنها نمی‌شد. در مرام مبارزاتی مرحوم محتشمی‌پور، سیاسی‌کاری جایی نداشت. آن فقید سعید در دوران مسئولیت‌ها، چه در جایگاه نمایندگی مردم در مرکز قانون‌گذاری و چه آن زمان که سخنان وزارت کشور را در دست داشت و نیز در سال‌هایی که سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری سوریه بود، از تمام ظرفیت قانونی خود برای انجام آنچه بر عهده‌اش بود، استفاده می‌کرد و به هیچ نهاد، دستگاه و مقامی اجازه نمی‌داد حریم اختیارات قانونی او را نقض کند و سایر نهادها، دستگاه‌ها و مقامات را وادار می‌کرد در اموری که به وظایف قانونی او مربوط می‌شد از حدود قانونی خود تجاوز نکنند. مرحوم محتشمی‌پور در مواضع ضدصهیونیستی به نظر امام و مقتدا و مرادش به‌شدت پایبند بود و در زمان حضور خود در سوریه، قاطعانه پیگیر همین مواضع بود و در این راه از کید و گزند عوامل رژیم صهیونیستی هراسی به خود راه نداد و سرانجام در پی توطئه آنان ترور شد و دست خود را از دست داد. برخی از کنشگران سیاسی حتی از علاقه‌مندان حضرت امام، رضوان‌الله تعالی علیه، در هر دو جناح سیاسی، چه‌پسما مثنی و رفتار سیاسی مرحوم محتشمی‌پور را در برخی از مقاطع، علی‌الخصوص در یکی، دو دهه اخیر نمی‌پسندیدند…

ادامه در صفحه ۹

سیاست

ضرب‌الاجل محسنی‌اژه‌ای برای رفع مشکلات در ایلام

علما و حوزه علمیه، قوه قضائیه را در حل مسائل نوظهور یاری کنند



مراکز تولیدی که با مشکلاتی مواجه هستند یا پروژه‌هایی که نیمه‌تمام باقی مانده‌اند، تهیه شود و کارگروه‌هایی انتخاب شود تا با کمک دولت پروژه‌های نیمه‌تمام، تمام شود. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: درخصوص مواردی که مشکل آنها، مربوط به خود قوه قضائیه است، دستور داده شد تا هر چه سریع‌تر مشکلاتشان بررسی شود.

حجت‌الاسلام اژه‌ای گفت: درخصوص پرونده‌های کثیرالشاکی دستوراتی داده شد تا هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شوند.

او افزود: برخی از عدم اجرای به‌موقع احکام گلابه داشتند که قرار شد به‌صورت ویژه مورد بررسی قرار گیرد و اگر احیانا حکمی هست که صادر و قطعی شده اما اجرا نشده بررسی شود که علت عدم اجرا چه بوده و اجرا شود.

رئیس قوه قضائیه گفت: مقامات عالی قوه قضائیه از جمله رئیس دیوان عالی کشور، دادستان کل کشور، معاون اول و تعدادی از همکاران دیگر به‌مدت چهار تا پنج ساعت با مردم به‌صورت حضوری گفت‌وگو کردند و صحبت‌های آنها را شنیدند. در همین‌جا ترتیبی داده شد که تقاضاها و نامه‌ها ثبت شود و با آنها تماس گرفته شود تا مشکلاتشان حل شود.

اژه‌ای افزود: با تعداد محدودی نیز خود بنده دیدار کردم و مطالبشان را شنیدم، در حدی که ممکن بود، دستور داده شد و درخصوص مابقی این درخواست‌ها قرار شد تا هفته آینده پیگیری شود.

دراین‌بین به‌دنبال مشکلات ناشی از کمبود آب در استان خوزستان، با پیگیری مستمر رئیس دستگاه قضا، هیئتی متشکل از نمایندگان ارشد وزارت نیرو و دادستان کل کشور برای بررسی مشکلات پیش‌آمده و علل وضعیت موجود عازم استان خوزستان شد.

مقرر شده است هیئت اعزام‌شده پیگیر راهکارهای فوری حل مشکل آب در استان خوزستان شده و نتیجه اقدامات و همچنین دلایل به‌وجودآمدن وضعیت موجود را به حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه گزارش کنند.

با پایان سفر ایلام، رئیس دستگاه قضا سفر یک‌روزه‌ای را هم به قم داشت و با آیات عظام دیدار کرد. رئیس قوه قضائیه در دیدار با تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) گفت: مسئله قضا از مسائل اهم جامعه است که بار آن عمدتا بر دوش روحانیت و حوزه‌های علمیه قرار دارد. حوزه‌های علمیه نقش بی‌بدیلی در ارتقای جایگاه قوه قضائیه و استقرار عدالت در

جامعه دارند. او ادامه داد: خواستار مساعدت علما و حوزه‌های علمیه برای تربیت روحانیون فاضل، مستعد و انقلابی برای ورود به امر قضا هستیم.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت‌الله نوری‌همدانی هم گفت: گام‌های بلندی برای شکل‌گیری دستگاه قضائی در تراز نظام اسلامی برداشته شده اما ورود روحانیون فاضل و انقلابی به امر قضا این حرکت را شتاب خواهد بخشید. او ادامه داد: علما و حوزه‌های علمیه، قوه قضائیه را در حل مسائل نوظهور یاری دهند. آیت‌الله نوری‌همدانی نیز در این دیدار تأکید کرد: حوزه آمادگی دارد با تربیت قاضی، دستگاه قضا را در تأمین نیروی انسانی مورد نیازش یاری دهد اما لازم است برای برنامه‌ریزی بهتر، جلسات مشترک هم‌اندیشی صورت گیرد. رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت‌الله علوی‌گرگانی نیز گفت: مردم گرفتار مشکلات عدیده‌ای هستند که بحق توقع دارند مشکلاتشان در دستگاه قضا و دستگاه‌های اجرائی تا حد ممکن برطرف شود. آیت‌الله علوی‌گرگانی نیز در این دیدار گفت: دستگاه قضا را از جامعه ریشه‌کن کند، متأسفانه ربا باسامی مختلفی از جمله دیرکرد در جامعه وجود دارد و دستگاه قضائی باید با تمام توان در رفع این آسیب تلاش کند. روحیات رئیس جدید دستگاه قضا می‌بینیم که در حد توان این مشکل را بتواند مرتفع کند. با اجرای طرح تحول قضائی شاهد موفقیت روزافزون دستگاه قضائی خواهیم بود.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت‌الله سبحانی هم گفت: امروز مردم مسائل نوظهور و پیچیده‌ای دارند که نیازمند اجتهاد مستمر و نظریه فقهی علماست. دستگاه قضا با هماهنگی و همکاری دولت و مجلس تلاش می‌کند تا مشکلات عرصه اقتصادی برای کارآفرینان و تولیدکنندگان با کمک خودشان حل شود. او افزود: عده‌ای به خاطر شرایط بازار متضرر شده و عده‌ای نمی‌توانند سرمایه‌گذاری کنند؛ دستگاه قضا از این دسته افراد حمایت خواهد کرد آن چنان که با مفسداتی که برای سقوط بازار برنامه‌ریزی می‌کنند، برخورد خواهد کرد. آیت‌الله سبحانی نیز گفت: باید مباحث فقهی برای قضات گفته شود تا از اطلاع دادرسی جلوگیری شود. دستگاه قضا، باید سرمایه‌های خارج کشور را به سمت داخل جذب کند و امنیت قضائی و اقتصادی را در کشور فراهم کند.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت‌الله صافی‌گلپایگانی هم گفت: خواستار حمایت و مساعدت علما و حوزه‌های علمیه برای پیشبرد مأموریت‌های قوه قضائیه هستیم. آیت‌الله صافی گلپایگانی نیز از آمادگی خود برای کمک به دستگاه قضا خبر داد.

در ادامه دیدار با علمای قم رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت‌الله مکارم‌شیرازی گفت: مسیر طی‌شده برای شکل‌گیری دستگاه قضائی در تراز اسلامی با قوت بیشتری ادامه خواهد یافت. امیدواریم بتوانیم با کمک نخبکان حوزه و دانشگاه، کارآمدی دستگاه قضا را افزایش داده و با کاهش فرایند دادرسی و هزینه‌های آن اعتماد ازدست‌رفته را به مردم برگردانیم. آیت‌الله مکارم شیرازی نیز خطاب به حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای گفت: جناب‌عالی تجربه موفقی در امر قضا دارید و از حمایت مقام معظم رهبری هم برخوردارید و اسباب کار هم برای شما فراهم است. این شجاعت، حمایت و برنامه‌ها باعث موفقیت حضرت‌عالی خواهد شد. قوه قضائیه قوی‌ترین قوه‌هاست، باید جلوی قاچاق و رانت‌خواری گرفته شود.

خبر

حملات تند سعید جلیلی به

روحانی، ظریف و برجام

● **فارس:** عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: گفتن این سخن که برجام دو سال خوب بود، اما بعدها مشکل پیدا کرد، مثل این است که به کسی بگویند با فردی که ویژگی‌های منفی دارد ازدواج نکن و بعد که هشدارها محقق شد، بگویند دو سال اول خیلی زندگی خوبی داشتیم. سعید، جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دیدار جمعی از اصحاب رسانه با اشاره به اظهارات امروز رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه برجام در سال‌های نخست پس از توافق، اثرگذار بوده و ترامپ آن را به هم زده است، گفت: سؤال اول این است که مگر برجام برای دو سال نوشته شده بود؟ اگر کشور را برای دو سال می‌خواستید اداره کنید، پس درازمدت چه می‌شود؟ وی ادامه داد: گفتن این سخن که برجام دو سال خوب بود اما بعدها مشکل پیدا کرد، مثل این است که کسی بخواهد ازدواج کند و همه به او بگویند با این فرد که ویژگی‌های منفی دارد ازدواج نکن و بعد که هشدارهای آنان محقق شد، بگویند دو سال اول خیلی زندگی خوبی داشتیم، اما بعدها همه‌چیز خراب شد. باید به او گفت مگر شما برای دو سال ازدواج کرده بودید؟ جلیلی ادامه داد: آقای روحانی بگویند در همان دو سالی که ایشان می‌گوید برجام خوب بوده، کدام بانک مرکزی کشورهای اروپایی بسا ما کار کرد؟ آقای روحانی توضیح دهند کل سرمایه‌گذاری در آن دو سال چقدر بوده است؟ او افزود: کل سرمایه‌گذاری در کشور در سال‌های مدنظر آقای روحانی، بسیار کمتر از سال‌های ۹۰ تا ۹۲ بوده که اوج تحریم‌ها را تجربه کرده‌ایم. جلیلی با اشاره به گزارش وزیر امور خارجه به مجلس درباره برجام گفت: نکاتی مطرح شده که دقیق نیست، بنابراین مفصل به آن پاسخ داده خواهد شد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به رئیس‌جمهور گفت: شما که می‌گویید دیوانه‌ای آمده همه‌چیز را به هم زده، مگر در سال ۹۶ که گفتید به من رای دهید تا بقیه تحریم‌ها را هم رفع کنم، همان دیوانه سر کار نبود؟ جلیلی خاطر نشان کرد: ایام انتخابات گفتم چون مسئول وضع موجود آقای روحانی است، ایشان بیاید تا بحث کنیم تا جواب خیلیی از موضوعات روشن شود.



AVAILABLE AT

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

لونژین

LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**